Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO No. 2154/2024 la
IND

Fls: N°

Proc. N°  -g551aoalt

"Dispõe sobre reforma do sarjetão localizado entre as Ruas Lua e
Sol, Jardim Tupanci, neste Município".

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Chefe do Executivo, se digne Sua Excelência
interceder junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de proceder a
reforma do sarjetão localizado entre as Ruas Lua e Sol, Jardim Tupanci, neste
Município.

Plenário Vereador Wagih Salles Neme de outubro de 2024.

LEANDRINHO DANTAS
Vereador

JUSTIFICATIVA
A Secretaria Leeislathe
conforme pede a prop

Em 0

Justifico a presente propositura considerando que este ereador foi
procurado por moradores, discorrendo sobre os problemas causados pelo mal
estado do sarjetão de concreto ali localizado.

Referida reforma objetiva melhorar a drenagem de agua, pois
sendo desnivelada em relação ao pavimento, as guias direcionam o fluxo de agua
na sarjeta até os pontos de escoamento e drenagem pluvial, dando vazão assim,
ao volume de água da chuva. Anexo fotos do local.

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri Centro- Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg.br